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Operations:

1. Plugin the unit to a socket. Make sure the power supply is same as rated.

2. Turn Knob to “I”. Then one heating element is operating with half power of the unit. Turn Knob to “Il”.
Then both heating elements are working with full power of the unit. Turn Knob to “0” to switch off the
unit.

3. Knob could be turn clockwise or counterclockwise for convenient handling.

Cleaning:
Unplug the unit before cleaning. It should be wiped with wet cloth. Do not use too much water.

This marking indicates that this product should not be disposed of with other household waste
within the EU. Recycle this product properly to prevent possible damage to the environment or a
risk to human health via uncontrolled waste disposal and in order to promote the sustainable
reuse of material resources. Please return your used product to an appropriate collection point or
contact the retailer where you purchased this product. Your retailer will accept used products
and return them to an environmentally-sound recycling facility.
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Preparation:

1. Unpack the carton. Take out the accessories pack from the carton of the heater body. Make sure the
accessories listed in the above Accessories Check List are included. If anything missing, ask the retailer
immediately to provide it to you.

2. Prepare a cross head screw driver.

3. Read this instruction manual carefully before installation and use. Keep this instruction manual in a
proper and safe place for future use in case needed.

Installation:

1. Take out the Main Body, Base, Base Cover, Table Top from the cartons.

2. Put the Main Body up-side-down on a flat floor. (Fig. A). Slide Base Cover onto Base Bracket respectively.
For easy assembly, let the Base Brackets get though the holes on Base Cover one by one. Fix Base
Cover, Base and Base Steel Board onto Main Body with 4 Screws (ST4*18).

3. Put Base into Base Cover. (Fig. B). Please note that only 2 of the 4 holes in Base are matching the Base
Bracket. Clip the power supply cord with Cord Clip (#15) and fix it onto Base (#7) with Screw (#16)
(Fig.C).

4. Put Steel Board and Screw M6*30 onto the holes of Base, in which Base Brackets are located. Fix them
onto Base Bracket with the provided Allen Key. (Fig. B).

5. Put Table Top on top of the Heater Body. Make sure the screw holes on Table Fixture are matching the
holes on Top Steel Board. Fix Table Top onto Heater Body with 4 Screws (M6*8).

el fle.B s Parts Descriptions:
ENGEiD £ 3 No. | Part Name No. | Part Name
%g e‘s = 1 Screw ST4*18 10 Table Fixture
OlaN? 8
D = E = 2 Base Steel Board 11 Screw M6*8
4 Ml N 3 Base Cover 12 Top Steel Board
3
4 Lower Control Box 13 Knob
L~
= | 5 | Screw M6*30 14 | Control Panel
6 Washer Board 15 Cord Clip
Fie.C 7 | Base 16 | Screw M4*28
8 Base Bracket 17 Plug
9 Table Top
Accessories Pack Check List:
Accessory Name Qty Accessory Name Qty
Allen Key 1 Screw M6*30 2
Screw ST4*18 4 Screw M6*8 4
Steel Board 1 Washer Board 1
Cord Clip 1 Screw M4*28 2

German

Warnhinweise:

1.

10.

. Verwenden

Kinder im Alter von 3 bis 8 Jahren dirfen das Gerat nur
ein- und ausschalten, wenn es in seiner vorgesehenen
normalen Betriebsposition aufgestellt oder montiert
wurde und die Kinder iberwacht oder in Bezug auf die
sichere Anwendung des Gerats angeleitet wurden und die
damit verbundenen Gefahren verstehen. Kinder im Alter
zwischen 3 und 8 Jahren diirfen das Gerat nicht einstecken,
einstellen und reinigen oder Anwenderwartungen
durchflhren.

. VORSICHT -- Einige Teile dieses Produkts kénnen sehr heild

werden und Verbrennungen verursachen. Seien Sie in der
Gegenwart von Kindern und schutzbedurftigen Personen
besonders aufmerksam.

. Das Heizgerat darf nicht direkt unter einer Steckdose

positioniert werden.

Sie dieses Heizgerat nicht mit einem
Programmiergerat, einer Zeitschaltuhr oder einer anderen
Vorrichtung, die das Gerat automatisch einschaltet. Es
besteht Brandgefahr, wenn das Heizgerat abgedeckt oder
falsch positioniert ist.

. Verwenden Sie dieses Heizgerat niemals in unmittelbarer

Ndhe einer Badewanne, einer Dusche oder eines

Schwimmbeckens.

. Platzieren Sie das Gerat nicht in der Nahe von Gardinen

und/oder anderen entflammbaren Gegenstinden. Diese
kdnnten sonst Feuer fangen.

. Decken Sie das Gerat wahrend des Betriebs oder kurz nach

dem Ausschalten nicht ab.

. Wickeln Sie das Stromkabel nicht um das Gerat.
. Verwenden Sie dieses Gerat nicht an Orten, wo atzende

oder fllichtige Stoffe vorhanden sind, zum Beispiel Staub,
Dampf, Gas etc.

Verwenden Sie dieses Gerat nicht als Wasche- oder
Handtuchtrockner.



11.
12.

13.

14.

15.
16.

17.

18.

19.

20.
21.

22.

23.

24.

25.

Verwenden Sie dieses Gerat nicht als Saunaheizung.
Verwenden Sie dieses Gerdat nicht als Zimmerheizung fir
Warmespeicherung.

Verwenden Sie dieses Gerat nicht in Bereichen, wo Tiere
gezlichtet oder aufgezogen werden.

Verwenden Sie dieses Gerat nicht in Heizsystemen mit
HeiBluft.

Tauchen Sie das Gerat zum Reinigen nicht in Wasser.

Das Gerat muss mit einem Mindestabstand von 150cm zur
Wand aufgestellt werden.

Das Gerat muss sicher auf einer horizontalen und flachen
Oberflache aufgestellt werden.

Das Gerat entwickelt beim Betrieb hohe Temperaturen.
Nach dem Abschalten bleibt es eine Zeitlang hei. Wenn
es in dieser Zeit berihrt wird, kann es zu Gefahrdungen
kommen.

Das Gerat muss vorsichtig und ohne Vibrationen oder
St6lRe gehandhabt werden.

Das Gerat muss wahrend des Betriebs sicher geerdet sein.
Bei Beschadigungen muss das Gerat von einem Fachmann
repariert werden.

Wenn das Stromkabel beschadigt ist, muss es zur
Vermeidung von Gefahren vom Hersteller, einer seiner
Kundendienststellen oder ahnlich qualifiziertem
Fachpersonal ersetzt werden.

Halten Sie das Gerdat bei der Montage fern von
Verkleidungen oder entziindlichen Materialien.

Dieses Gerat ist nicht fiir die Verwendung durch Personen
(eingeschlossen Kinder) mit eingeschrankten korperlichen,
sensorischen oder geistigen Fahigkeiten bzw. mangelnden
Erfahrungen und Kenntnissen vorgesehen, auller sie
werden von einer fir ihre Sicherheit verantwortlichen
Person U(berwacht oder mit der Benutzung vertraut
gemacht.

Das Gerat ist nur fir den Hausgebrauch vorgesehen. Die
Verwendung auf einer Baustelle, in einem Gewachshaus,
einer Scheune oder einem Stall ist nicht zulassig, wenn
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16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

The unit must be placed with the clearance of 150cm at
least to the wall.

The unit must be securely placed on a horizontal and flat
surface.

The unit is at high temperature during operation. It keeps
hot for a period after shut down. Potential danger would
occur when touching it during this period.

The unit must be handled with care, and avoid of vibration
or hitting.

The unit must be securely grounded during operation.
When damaged, the unit must be repaired by professional
repairing team.

If the supply cord is damaged, it must be replaced by the
manufacturer, its service agent or similarly qualified
persons in order to avoid a hazard.

When assembling, keep clear from any board or
flammable material.

This appliance is not intended for use by persons
(including children) with reduced physical, sensory or
mental capabilities, or lack of experience and knowledge,
unless they have been given supervision or instruction
concerning use of the appliance by a person responsible
for their safety.

The unit is for household use only. It's not allowed to use
in building site, greenhouses, barn or stable where there's
flammable dust.

The head of the unit is at high temperature during
operation. Unplug the unit and wait till it's cool before
cleaning.

The unit should be plugged in a socket, which is easily
visible and reachable.

WARNING:

This heater is not equipped with a device to control the room
temperature. Do not use this heater in small rooms when
they are occupied by persons not capable of leaving the
room on their own, unless constant supervision is provided.
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Cautions:

1.

10.
11.
12.
13.

14.
15.

Children aged from 3 years and less than 8 years shall only
switch on/off the appliance provided that it has been
placed or installed in its intended normal operating
position and they have been given supervision or
instruction concerning use of the appliance in a safe way
and understand the hazards involved. Children aged from
3 years and less than 8 years shall not plug in, regulate and
clean the appliance or perform user maintenance.

CAUTION -- Some parts of this product can become very
hot and cause burns. Particular attention has to be given
where children and vulnerable people are present.

. The heater must not be located immediately below a

socket-outlet.

. Do not use this heater with a programmer, timer or any

other device that switches the heater on automatically,
since a fire risk exists if the heater is covered or positioned
incorrectly.

. Do not use this heater in the immediate surroundings of a

bath, a shower or a swimming pool.

. Do not place the unit close to curtain and/or other

flammable objects. Otherwise there will be a danger of
catching fire.

. Do not cover the unit with anything during operation or a

short time after it's shut down.

. Do not wrap the power supply cord on the unit.
. Do not use this unit in place where causticity or volatile air

exists, i.e. dust, steam, gas, etc.

Do not use this unit as a cloth drier or towel drier.

Do not use this unit as a sauna heater.

Do not use this unit as a room heater of heat storing.

Do not use this unit in place of animal propagating and
raising.

Do not use this unit in heating system of hot air center.

Do not immerse this unit into water for cleaning.
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entziindlicher Staub vorhanden ist.

26. Der Kopf des Gerats entwickelt wahrend des Betriebs hohe
Temperaturen. Ziehen Sie den Stecker des Gerats heraus
und lassen Sie es abkiihlen, bevor Sie es reinigen.

27. Das Gerat sollte in eine gut sichtbare und erreichbare
Steckdose eingesteckt werden.

WARNUNG:

Dieses Heizgerat ist nicht mit einem Gerat zur Steuerung der
Raumtemperatur ausgestattet. Verwenden Sie dieses
Heizgerat nicht in kleinen Raumen, wenn sich dort Personen
aufhalten, die den Raum nicht selbstandig verlassen kdnnen.
Sorgen Sie in diesem Fall fiir standige Uberwachung.
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Vorbereitung:

1. Leeren Sie den Karton. Nehmen Sie das ZubehOrpaket aus dem Karton des Heizgerdtgehauses. Stellen
Sie sicher, dass das in der vorstehenden Zubeh&r-Checkliste aufgeflihrte Zubeh6r vorhanden ist. Bitten
Sie lhren Verkaufspartner, Ihnen fehlende Artikel zu senden.

2. Halten Sie einen Kreuzschraubenzieher bereit.

3. Lesen Sie diese Bedienungsanleitung vor Montage und Anwendung sorgfaltig durch. Bewahren Sie diese
Bedienungsanleitung an einem geeigneten und sicheren Ort auf, falls sie spater bendtigt wird.

Montage:

1. Nehmen Sie das Hauptgehause, den Sockel, die Sockelabdeckung und die Tischplatte aus den Kartons.

2. Stellen Sie das Hauptgehduse kopflber auf eine ebene Flache (Abb. A). Schieben Sie die
Sockelabdeckung auf die Sockelhalterung. Flhren Sie die Sockelhalterungen fiir einfache Montage
nacheinander durch die Offnungen der Sockelabdeckung. Befestigen Sie Sockelabdeckung, Sockel und
Stahlplatte des Sockels mit 4 Schrauben (ST4*18) auf dem Hauptgehduse.

3. Stecken Sie den Sockel in die Sockelabdeckung (Abb. B). Bitte beachten Sie, dass nur 2 der 4 Locher im
Sockel zur Sockelhalterung passen. Klemmen Sie das Stromkabel an die Kabelklemme (#15) und
befestigen Sie es mit der Schraube (#16) am Sockel (#7) (Abb. C).

4. Setzen Sie die Stahlplatte und Schraube M6*30 auf die Locher im Sockel, wo sich die Sockelhalterungen
befinden. Befestigen Sie die Platte mit dem beiliegenden Sechskantschlissel an der Sockelhalterung
(Abb. B).

5. Setzen Sie die Tischplatte auf das Gehause des Heizgerats. Stellen Sie sicher, dass die Bohrldcher der

Tischhalterung mit den LOchern auf der oberen Stahlplatte Ubereinstimmen. Befestigen Sie die
Tischplatte mit 4 Schrauben (M6*8) am Gehause des Heizgerats.

Teilebeschreibung:
Nr. | Teilebezeichnung Nr. Teilebezeichnung
1 Schraube ST4*18 10 Tischhalterung
2 Sockel-Stahlplatte 11 Schraube M6*8
3 Sockelabdeckung 12 Obere Stahlplatte
4 Unterer Schaltkasten 13 Knopf
5 Schraube M6*30 14 Bedienfeld
6 Unterlegplatte 15 Kabelklemme
7 Sockel 16 Schraube M4*28
8 Sockelhalterung 17 Stecker
9 Tischplatte

Checkliste Zubehérpaket:

Zubehdrbezeichnung Menge | Zubehorbezeichnung | Menge
Sechskantschliissel 1 Schraube M6*30 2
Schraube ST4*18 4 Schraube M6*8 4
Stahlplatte 1 Unterlegplatte 1
Kabelklemme 1 Schraube M4*28 2

Bedienung:

1. Stecken Sie das Gerét in eine Steckdose ein. Stellen Sie sicher, dass die Stromzufuhr der Klassifizierung
entspricht.

2. Stellen Sie den Regler auf ,1“. Dann geht ein Heizelement mit halber Gerateleistung in Betrieb. Stellen
Sie den Regler auf ,11“ Jetzt sind beide Heizelemente mit voller Gerételeistung in Betrieb. Stellen Sie den
Regler zum Ausschalten des Geréts auf ,0“

3. Fur komfortable Bedienung kann der Regler im oder gegen den Uhrzeigersinn gedreht werden.

Reinigung:

Ziehen Sie vor dem Reinigen den Stecker heraus. Das Gerat sollte mit einem feuchten Tuch abgewischt
werden. Verwenden Sie nicht zu viel Wasser.

Diese Kennzeichnung zeigt an, dass dieses Produkt innerhalb der EU nicht mit anderem
Hausabfall entsorgt werden sollte. Recyceln Sie dieses Produkt ordnungsgemaR, um mogliche
Umweltschaden oder Gesundheitsrisiken durch unkontrollierte Abfallentsorgung zu verhindern
und gleichzeitig die umweltvertragliche Wiederverwendung von Materialressourcen  zu férdern.
Bitte geben Sie Ihr gebrauchtes Produkt an eine geeignete Sammelstelle oder kontaktieren Sie
den Handler, wo Sie das Produkt erworben haben. lhr Handler wird das gebrauchte Produkt

. annehmen und an eine umweltgerechte Recycling-Einrichtung weiterleiten.



